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Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 
Číslo 8 – srpen 2018 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 
Vážení spoluobčané, srdečně vás zdravím v krásných letních dnech a přináším informace o 
aktuálním dění v obci.  

Na začátku července bylo provedeno stromolezeckou technikou ošetření lip na návsi u školy a 
památných lip u kapličky v Oseku. Odborné ošetření je podpořeno z dotačního programu 
Plzeňského kraje Ochrana přírody 2018 částkou 50 000,- Kč.  

V současné době probíhají nejen stavební práce u kostela v Řenčích, které by měly být 
dokončeny do konce srpna, ale také stavební práce na Kulturním zařízení v Oseku. Jak jste si 
určitě mnozí všimli, i tato budova již dostala novou fasádu. Také tyto práce jsou 
spolufinancovány z dotace PSOV Plzeňského kraje a budou dokončeny během srpna.  

Ve spolupráci s Městským úřadem Přeštice se podařilo získat původní projektovou 
dokumentaci ke klubovně na kluzišti v Řenčích. Výstavba budovy byla zahájena v roce 1974 a 
kolaudační řízení pak následovalo v roce 1979. Budova však během let dostála mnoho změn, a 
je nutné je zapracovat do dokumentace skutečného provedení stavby a tu opět úředně ověřit. 

Pokračují též práce na projektu Z66 (stavební zóna Řenče). Byla podána žádost o vydání 
stavebního povolení. Projektant nám předložil již návrh položkového rozpočtu a nyní 
spolupracujeme na jeho úpravách. 

V projektu Zóny za školou bylo vodoprávním úřadem v tomto týdnu konečně vydáno povolení 
pro nakládání s vodami a i pro tento projekt v nejbližší době obdržíme zpracovaný výkaz 
výměr. Ve spolupráci s krajem hledáme vhodný dotační titul pro stavbu tělocvičny. Bohužel 
musím zatím konstatovat, že dotační podmínky většiny poskytovatelů jsou pro naše potřeby 
zcela nevhodné – např. požadavky minimální výše investice (30 mil.), minimálního rozměru 
haly 40 x 20 m nebo požadavek MŠMT na výhradní užívání stavby pouze pro spolky (nikoli 
pro školní děti). Naším záměrem i nadále zůstává tuto stavbu realizovat účelně a efektivně. 
Nemáme zájem budovat předraženou stavbu obrovských rozměrů, kterou bude velmi nákladné 
provozovat. Prioritou zůstává zajistit zdravý vhodný tělocvičný prostor nejen pro spolky, ale 
hlavně pro naše školní děti. 

Ve škole během školních prázdnin probíhají stavební práce v místnosti sborovny. Připravovány 
jsou též nové webové stránky školy. 

Bohužel ani v letošním roce se nevyhneme těžbě dřeva, které je napadené kůrovcem. Během 
měsíce srpna bude v katastrálním území Knihy vytěženo cca 250 m3 firmou, která nabídne 
nejlepší cenu. Přestože koncoví zákazníci pokles ceny dřevní hmoty nepociťují, ceny pro 
vlastníky lesů se kvůli kůrovcové kalamitě dostávají na úplné minimum. Chtěla bych vás, 
vlastníky lesů, požádat o důslednou kontrolu svých lesů a včasné odstraňování napadených 
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stromů. Pokud nedokážete posoudit zdraví stromů, obraťte se na nás. I naše těžba je v tomto 
případě způsobena hrubým zanedbáním ze strany vlastníka sousedního pozemku, který přes 
několika měsíční upozorňování ze strany našeho odborného lesního hospodáře nechal 
lýkožrouta vylétnout, a ten nám způsobil obrovskou škodu v 85letém zdravém porostu, který 
měl význam nejen pro celý ekosystém, ale pro nás jako vlastníka představoval velmi dobrý 
finanční potenciál. Buďme proto důslední a pozorní. Pokud nebudeme, je možné, že o své lesy 
velmi rychle přijdeme, a to bez rozdílu všichni. 

V sobotu 28. 7. jsme se zúčastnili slavnostního ceremoniálu k vyhlášení vítězů soutěže Vesnice 
roku 2018. Vítězem se stal Kamenný Újezd z okresu Rokycany. V rámci Plzeňského kraje byla 
naše obec oceněna pro nás trochu překvapivě Fulínovou cenou za květinovou výzdobu. Děkuji 
všem, kteří se podíleli na prezentaci naší vesnice v této soutěži.  

Přeji vám pěkné letní dny.  

Miloslava Loudová 

 

STAROSTKA  OBCE  ŘENČE 

Miloslava Loudová 

s t a n o v u j e 

dle § 15 písm. d) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, minimální počet členů okrskové volební komise 
následovně: 

Číslo 
volebního 

okrsku 

Název 
volebního 

okrsku 
Sídlo volebního okrsku 

Stanovený 
minimální 
počet členů 
okrskové 

volební komise 

1. ŘENČE Kulturní zařízení, Řenče 58 5 + zapisovatel 

2. LIBÁKOVICE Kulturní zařízení, Libákovice 40 5 + zapisovatel 

3. VODOKRTY Kulturní zařízení, Vodokrty 74 5 + zapisovatel 

4. HÁJE Kulturní zařízení, Háje 6 5 + zapisovatel 

5. OSEK Kulturní zařízení, Osek 38 5 + zapisovatel 
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OZNÁMENÍ O PLÁNOVANÉM P ŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKT ŘINY  
Jménem ČEZ Distribuce, a. s. si Vás dovolujeme informovat o plánovaném přerušení dodávky 
elektřiny v obci Plevňov, které se bude konat 10. 8. 2018 od 7:30 do 18:00 hodin. Bližší 
informace naleznete na webových stránkách ČEZ Distribuce v sekci "Odstávky" nebo přímo 
na odkazu http://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky.html, a to 20 dnů před 
uvedeným termínem.  
 
OHROŽENÍ LESŮ LÝKOŽROUTEM SMRKOVÝM 
V současné době došlo v lesích Plzeňského kraje k výraznému nárůstu poškození smrkových 
lesních porostů lýkožroutem smrkovým (kůrovec). Jedná se především o nižší polohy územních 
obvodů obcí s rozšířenou působností Horažďovice, Sušice, Klatovy a Domažlice, kde lze stav 
výskytu kůrovce v lesích označit za kalamitní. Ani na ostatním území Plzeňského kraje však 
nelze jeho výskyt podceňovat a je nutné, aby všichni vlastníci lesa vyvinuli maximální úsilí 
k omezení dalšího šíření tohoto škůdce. Vzhledem k prudkému nárůstu objemu dřevní hmoty 
napadené kůrovcem v krátkém časovém období lze však důvodně očekávat problémy jak 
s prováděním vlastních těžebních zásahů (nedostatek těžebních kapacit), tak s následným 
odvozem vytěžené dřevní hmoty (nedostatek odbytových možností). Přesto nelze v provádění 
zásahů proti kůrovci polevit. V dané situaci je proto nutné, aby všichni vlastníci lesa přijali 
následující opatření: 

• Veškeré disponibilní kapacity přednostně soustředili na důsledné vyhledávání nově 
napadených stromů a jejich včasnou a účinnou asanaci. 

• Nemanipulovali s napadeným dřívím, pokud v něm vývoj kůrovce dosáhl stádia kukly 
a mladého brouka (reálná hrozba odpadávání kůry a šíření kůrovce při manipulaci a 
odvozu tohoto dříví) a toto dříví neodkladně účinně asanovali (mechanicky, chemicky). 

• Pokud nedochází k včasnému a plynulému odvozu zpracovaného (vytěženého) dříví ke 
zpracování nebo lze takový stav důvodně očekávat, bezodkladně účinně asanovali 
(mechanicky, chemicky) veškeré kůrovcem napadené (popř. také pro kůrovce 
atraktivní) dříví, které zůstává na skládkách v lese i v jeho širším okolí. 

Provádět opatření k ochraně lesa je povinností vlastníka lesa. Jejich neplnění je přestupkem 
podle lesního zákona a vlastník lesa se vystavuje možnému postihu ze strany orgánů státní 
správy lesů. 
Součinnost vlastníkům lesa (nejen) při provádění opatření k ochraně lesa poskytne jejich 
odborný lesní hospodář.  
Podrobnější informace věnované problematice ochrany lesa proti lýkožroutu smrkovému je 
možné získat u odborných lesních hospodářů, pracovníků státní správy lesů nebo na 
internetových stránkách Plzeňského kraje (www.plzensky-kraj.cz/cs/kategorie/ochrana-lesa). 

(zdroj: webové stránky Plzeňského kraje) 

 
VODOKRTSKÉ HUDEBNÍ LÉTO 
3. 8. 2018 od 17 do 22 hodin (pátek) na sále – VÁCLAV ŽÁKOVEC A ANIČKA VOLÍNOVÁ  
17. 8. 2018 od 20 hodin (pátek) – ČAROSTŘELEC + DONT PANIC  
24. 8. 2018 od 20 hodin (pátek) – VEJCE ROCK  
Prožijte s námi léto plné různých žánrů hudby pro všechny generace. Akce se konají za každého 
počasí (pergola, stan). Udělejte si foto s kapelou. Chystáme soutěže a odměny. Sdílení na FCB 
Hospoda Vodokrty.  

Jiří Hodek 

POZVÁNKY NA AKCE 
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13. SRAZ VOLKSWAGENŮ VW VODOKRTY 2018  
Klub VW West ve spolupráci s dobrovolníky nejen z Vodokrt Vás zvou do areálu koupaliště 
ve Vodokrtech, kde se uskuteční již 13. ročník srazu vzduchem chlazených vozů Volkswagen 
a Porsche. Tento sraz se koná od pátku 17. 8. až do neděle 19. 8. 2018. V pátek večer od 19:00 
hodin Vám zahraje bigbítová kapela Čarostřelec a Žádná panika. V sobotu odpoledne se koná 
show profesionálních dřevorubců EUROJACK. Uvidíte disciplíny, jako je přesekávání 
stojících, tak i ležících kmenů, řezání velkými ručními pilami i upravenými motorovými pilami. 
Ve 21:30 hodin je připraveno dřevorubecké překvapení. 

René Brzica  
 

DABL TRIATLON V OSEKU  
Sportovní klub Osek vás zve na malé „sportovní“ klání Dabl Triatlon, které se uskuteční v 
sobotu 25. 8. 2018 od 10 hodin se startem i cílem u hospody v Oseku, občerstvení před i během 
klání zajištěno. V části Triatlon se můžete těšit na plavání (100 m), kolo (10 km) a běh (1 km) 
a v části Dabl pak na tatranku, zelenou a pivko. Pro vítěze v kategorii mužů i žen jsou 
připraveny hodnotné ceny – tzn. medaile, diplomy, čestná uznání. Startovné: 100,- Kč (zahrnuje 
i občerstvení po závodě). Přihlášky přes SMS do pátku 24. 8. 2018 na telefon 605 445 954 nebo 
zápisem do startovací listiny v hospůdce v Oseku.  

Antonín Petrů 
 

III. D ĚTSKÁ OLYMPIÁDA 
Po dvou zdařilých ročnících proběhne v sobotu 1. 9. 2018 od 10 hodin další pokračování 
zábavy nejen pro děti zaměřené především na sport. Těšit se můžete na různé míčové sporty, 
atletické disciplíny, plavání, lukostřelbu a spoustu dalšího a také na sladké odměny za 
předvedené výkony. Neleňte doma a přijďte s mamkou, taťkou, sourozencem, kamarádem, 
strýčkem, babičkou, se psem, prostě s celou rodinou do areálu koupaliště ve Vodokrtech, které 
proměníme v to pravé závodní místo včetně olympijského ohně.  

Martin Klokan, Sportovní klub Vodokrty 
 

PODZIMNÍ ZÁJEZD  
Ve čtvrtek 20. 9. 2018 pořádá obec Řenče tradiční podzimní zájezd. Společně navštívíme Žatec 
a okolí. Více informací bude v zářijovém zpravodaji. Příspěvek na dopravu je 50 Kč za 
účastníka. Přihlášky a platba na OÚ Řenče 377 985 594 a u M. Loudové 603 810 622. 
 
 

POHÁDKOVÝ MUZIKÁL KRÁLOVNA KAPESKA  
Obecní úřad Řenče pořádá zájezd na představení pohádkového muzikálu pro rodiče s dětmi 
Královna Kapeska v neděli 11. 11. 2018 od 14 hodin v Divadle Hybernia. Vstupenky jsou za 
350 Kč (7. – 8. řada v přízemí), doprava 150 Kč. Přihlášky a platba u M. Loudové na obecním 
úřadu, telefon 603 810 622 nebo 377 985 594. K dispozici je posledních 10 volných vstupenek 
Muzikál Královna Kapeska je volným pokračováním pohádkového příběhu Kapka medu pro 
Verunku.  

Miloslava Loudová 
 

PŘIPRAVUJEME:  
- pátek 14. 9. 2018 od 19:00 hodin - koncert v rámci Haydnových hudebních slavností (účinkuje 
soubor Musica ad Gaudium) 
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